平成 30 年 7 月 12 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

鳥取銀行＆NTT データ  イノベーションフォーラムの開催について

～ デジタルテクノロジーを活用した地域経済の未来を考えるセミナーを開催します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、株式会社 NTT データとの共催で、「鳥取銀行＆NTT

データ イノベーションフォーラム」を開催いたしますのでお知らせします。

本セミナーは、起業を考えている方、企業の新規事業やＩＴをご担当の方、自治体職員の方な

どを対象に、今後進むデジタル化社会を見据え、テクノロジーがもたらす既存のビジネスモデル

や社会通念の変革を描きながら、地域経済に必要な情報インフラや新たな地域経済モデルについ

て紹介するものです。

当行は今後も地域経済の未来へ向けたビジョンを描くと共に、付加価値の高い事業支援を通じ

て、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいりま

す。

記

【セミナー概要】

タイトル
鳥取銀行＆NTT データ イノベーションフォーラム

 ～ 情報社会における近未来の方向性と新たな地域経済モデル ～

開催日程 平成 30 年 7 月 24 日（火）14:00～17:00

場  所 角盤町 4丁目スタジオ（鳥取県米子市角盤町 4-41 TSUTAYA 角盤町店 3階）

内  容

14:05～

15:05

『Technology Foresight』～ 情報社会の未来へ向けて ～

 株式会社 NTT データ 技術開発本部

15:05～

15:20

『金融クラウドサービスへの挑戦』

  鳥取銀行 ふるさと振興本部

15:30～

17:00

特別対談企画『テクノロジー×地域のミライ』

株式会社インフォバーン代表取締役 CVO   小林 弘人 氏

ネクストシフト株式会社 代表取締役社長 伊藤 慎佐仁 氏

主  催 鳥取銀行、NTT データ

定  員 50 名（先着順）

参 加 費 無料

お申込先

鳥取銀行ふるさと振興本部 事業性評価・法人営業グループ（担当：安川）

TEL:0857-37-0274  FAX:0857-22-0222

E-mail:chiiki@tottoribank.co.jp

≪本件に関するお問い合せ先≫

ふるさと振興本部（安川）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260

【 講師のご紹介 】

■株式会社インフォバーン 代表取締役 CVO 小林 弘人氏

日本におけるインターネット黎明期に『WIRED』日本語版を創刊。1998 年に(株)インフォバ

ーンを設立。デジタル・マーケティング、ネットメディアの先駆者として業界を牽引する。ベ

ルリン最大のテックカンファレンス TOA の日本パートナーを務め、欧州と中東のブロックチェ

ーンと国内を結ぶアクセラレーションプログラムに携わるなど、自治体と企業のオープン・イ

ノベーション支援を行うイノベーター。

主な書籍）『新世紀メディア論─新聞・雑誌が死ぬ前に』 (バジリコ)

      『メディア化する企業はなぜ強いのか?』(技術評論社)

    主な監修・解説）『フリー』『シェア』『パブリック』（NHK 出版）ほか

■ネクストシフト株式会社 代表取締役社長 伊藤 慎佐仁氏

1991 年に三菱銀行に入行、本部勤務などを経て、孫正義氏率いるソフトバンク㈱に入社。財

務の現場責任者として大型の資金調達などに従事。その後、SBI ホールディング取締役常務な

どを経て 2012 年よりヤフーの金融事業の立ち上げを行う。2013 年よりヤフーグループ YJFX!

の代表取締役社長を務めたのち、2016 年にインパクト投資会社ネクストシフトを故郷の八頭町

で起業。まちづくり会社シーセブンハヤブサ（鳥取県八頭町）の取締役も兼務する。

インターネット上の金融事業に黎明期より携わり、上場企業２社での代表取締役経験を務め

た経験を生かし、フィンテックや地方創生に幅広く関わる起業家。

以 上